5263-17

ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩАЯ
РАБОЧАЯ ГРУППА

по разграничению имущества между
муниципальными образованиями

Пермского края и отдельным
вопросам административно-

территориального устройства
Пермского края

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

04.07.2017 № 6

Председательствующий: - В.К.Корсун

Присутствовали: - Непряхин А.Г.; Ветошкин С.А.; Головин Н.М.;
Огородникова Е.Ю.; Ордовер И.Б.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О подготовке проекта закона Пермского края "О внесении изменений

в Закон Пермского края "О разграничении имущества, находящегося
в муниципальной собственности Куединского муниципального района"
ко второму чтению.

2. О подготовке проекта закона Пермского края "О внесении изменений
в Закон Пермского края "О разграничении имущества, находящегося

в муниципальной собственности Кунгурского муниципального района"
ко второму чтению.

3. О подготовке проекта закона Пермского края "О внесении изменений

и дополнений в Закон Пермского края "О разграничении имущества,
находящегося в муниципальной собственности Частинского муниципального

района" ко второму чтению.

1. СЛУШАЛИ: Корсун В.К. предложил авторам дать комментарий
по поправкам, поступившим к проекту закона Пермского края "О внесении

изменений в Закон Пермского края "О разграничении имущества, находящегося
в муниципальной собственности Куединского муниципального района" .

По поправке № 1 Головин Н.М. сказал, что поправка носит технический

характер, так как данный законопроект содержит единственное приложение.
По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 1 принята.
По поправке № 2 Головин Н.М. сказал, что предлагается иная редакция

статьи 2 с указанием сельского поселения, в собственность которого передается
имущество.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 2 принята.

Поправку № 3, внесенную главой Куединского муниципального района,
пояснил Головин Н.М., отмечая, что наименование объекта дополняется
информацией о его кадастровом номере.

5263-17

2

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 3 принята.
Далее Головин Н.М. сказал, что предложение № 4 учтено поправкой № 3.

РЕШИЛИ: по итогам голосования ("за" – единогласно):

1.1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть
и принять проект закона Пермского края "О внесении изменений в Закон

Пермского края "О разграничении имущества, находящегося в муниципальной
собственности Куединского муниципального района", подготовленный

постоянно действующей рабочей группой, во втором чтении.
1.2. Поручить доложить по данному вопросу на заседаниях комитетов

и на заседании Законодательного Собрания Пермского края – Корсуну В.К.

2. СЛУШАЛИ: Корсун В.К. предложил авторам дать комментарий

по поправкам, поступившим к проекту закона Пермского края "О внесении
изменений в Закон Пермского края "О разграничении имущества, находящегося

в муниципальной собственности Кунгурского муниципального района".
По поправке № 1 Головин Н.М. сказал, что поправка носит уточняющий

характер, называя сельское поселение, в собственность которого передается
имущество.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 1 принята.

РЕШИЛИ: по итогам голосования ("за" – единогласно):
2.1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть

и принять проект закона Пермского края "О внесении изменений в Закон
Пермского края "О разграничении имущества, находящегося в муниципальной

собственности Кунгурского муниципального района", подготовленный
постоянно действующей рабочей группой, во втором чтении.

2.2. Поручить доложить по данному вопросу на заседаниях комитетов
и на заседании Законодательного Собрания Пермского края – Корсуну В.К.

3. СЛУШАЛИ: Корсун В.К. предложил авторам дать комментарий
по поправкам, поступившим к проекту закона Пермского края "О внесении

изменений и дополнений в Закон Пермского края "О разграничении имущества,
находящегося в муниципальной собственности Частинского муниципального
района".

По поправке № 1 Головин Н.М. сказал, что поправка носит редакционный
характер, так как содержание данного законопроекта состоит из изменения

в отношении единственного объекта.
По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 1 принята.

По поправке № 2 Головин Н.М. сказал, что поправкой уточняются
источники опубликования закона и вносимых в него изменений.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 2 принята.
По поправке № 3 Головин Н.М. сказал, что поправка носит технический

характер, так как проект закона содержит единственное приложение.
По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 3 принята.

По поправке № 4 Головин Н.М. сказал, что статья 3 дополняется нормой,
учитывая содержание статьи 2 проекта закона.

По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 4 принята.

5263-17

3

По поправке № 5, внесенной главой Частинского муниципального района,
Головин Н.М. сказал, что предложенная редакция соответствует названию

приложения в действующем законе.
По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 5 принята.

Далее Головин Н.М. отметил, что предложение № 6 учтено поправкой № 5.
По поправке № 7, внесенной главой Частинского муниципального района,

Головин Н.М. сказал, что представлена уточненная редакция наименования

объекта в соответствии с правоустанавливающим документом.
По итогам голосования ("за" – единогласно) поправка № 7 принята.

Далее Головин Н.М. пояснил, что предложения № 8, 9 учтены поправкой № 7.
РЕШИЛИ: по итогам голосования ("за" – единогласно):

3.1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть
и принять проект закона Пермского края "О внесении изменения в Закон

Пермского края "О разграничении имущества, находящегося в муниципальной
собственности Частинского муниципального района" ("О внесении изменений

и дополнений в Закон Пермского края "О разграничении имущества,
находящегося в муниципальной собственности Частинского муниципального

района"), подготовленный постоянно действующей рабочей группой,
во втором чтении.
3.2. Поручить доложить по данному вопросу на заседаниях комитетов

и на заседании Законодательного Собрания Пермского края – Корсуну В.К.

Руководитель постоянно действующей
рабочей группы В.К.Корсун

Секретарь заседания Н.С.Синельникова